

До
Председателя на Научно жури, проф. д-р Христо Бозов, дм,
определено със Заповед № 260 от 30.08.2024 г.
на Ректора на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас

Приложено представям:

Становище

по конкурс за заемане на академична длъжност **Доцент**
по научна специалност **„Обща медицина“**
обявен за нуждите на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас,
кат. област на висше образование: 7. Здравеопазване и спорт.
Професионално направление: 7.1 Медицина
в ДВ, брой 55/28.06.2024 г.

Изготвил становището: Доц. д-р Хасан Алиев Бурнусузов
Научна специалности: 1. Педиатрия
2. Клинична имунология
Институция: Медицински Университет – гр. Пловдив
Медицински факултет
Катедра по педиатрия

Общо представяне на процедурата: Конкурсът за АД „Доцент“ по научната специалност „Обща медицина“ е обявен по надлежния ред, с решение на АС и Заповед на Ректора на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Налице са всички документи, изисквани за конкурса.

Рецензирането на материалите се основава на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за неговото приложение и Вътрешните правила за развитие на академичния състав в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

На обявения конкурс се явява един участник, допуснат от Комисия по документите: **д-р Невена Георгиева Иванова, дм.** - Главен асистент в Катедрата по Урология и обща медицина на МУ-МФ – гр. Пловдив и лекар в Кардиолог в ДКЦ „Каридад“ и МБАЛ „Св. Каридад“ гр. Пловдив и Лекар по Обща медицина в "Д-р Иван Настев 2015- Амбулатория за индивидуална практика за първична медицинска помощ" ЕООД, гр. Пловдив.

Спазена е процедурата за определяне състава на НЖ със заповед № 260/30.08.2024г на Ректора на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Относно изпълнение на научно-метричните критерии:

При разглеждане на представените документи със списъка на научната дейност и научната активност на д-р Невена Иванова констатирам, че е налице последователност в досегашното академично развитие на кандидата, както и съответствие с количествено-измеримите изисквания на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас за заемане на академичната длъжност „доцент“, а именно:

1. Оценка на кариерното развитие на д-р Невена Иванова, дм:

Д-р Невена Иванова е родена в гр. Пловдив на 12.09.1974 година. Средното си образование завършва с отличен успех, през 1992 г. В СОУ „Патриарх Евтимий“ гр. Пловдив с профил английски език, а висшето по медицина - с отличен успех през 1998 г, МУ-Пловдив. Започва работа като ординатор в кардиологично отделение, Първа

Общинска болница, гр. Пловдив през 1998г. През следващите години придобива специалности по Вътрешни болести (2004г.), Кардиология (2006г.) и по Обща медицина (2018г.). През 2015г. защитава успешно дисертационен труд на тема „Професионално-поведенчески и мотивационен профил на общопрактикуващите лекари“ и придобива ОНС „Доктор“ в МУ-Пловдив.

Към момента заема длъжността Главен асистент към в Катедрата по Урология и обща медицина на МУ-МФ – гр. Пловдив и работи като кардиолог и ОПЛ.

Преминала е повече от 100 квалификационни курса (теоретични и практически) у нас и в чужбина, касаещи въпроси на кардиологията и общата медицина, както и на здравния мениджмънт в сферата на общата медицина.

Монографията, представена пред специализираната аудитория от кардиолози и ОПЛ, е на тема: „Артериална хипертония-актуален поглед. Част 1“, Пловдив, 2019, ISBN 978-954-90806-3-6. Освен това д-р Иванова има и монография, която не е представена като основен хабилитационен труд, на тема: „Артериална хипертония-актуален поглед. Част 2“, Пловдив, 2020, ISBN 978-954-90806-4-3, както и участие в други две.

Д-р Иванова е изготвяла рецензии за световни лидери в издаването на авторитетни и високо класирани международни научни списания с IF (Springer Nature Netherlands, Springer New York).

Д-р Иванова е член е на редица наши и чужди престижни научни организации – БЛС; Национален представител на България в Европейската организация на преподавателите по обща/фамилна медицина (EURACT), 2010 2012 г. Национален представител на България в Световната асамблея „Тютюнопушене срещу здравето“ WATCH 2004 2008 г. European General Practice Research Network (EGPRN), дружество на кардиолозите в България (ДКБ), Национално сдружение на общопрактикуващите лекари в България (НСОПЛБ), Съюз на учените в България (СУБ), Български лекарски съюз (БЛС), The Scientific Research Honor Society Sigma Xi. Владее отлично английски, ползва и руски език. Има отлични компютърни познания, както и редица специализирани допълнителни технически умения, пряко свързани с работата ѝ като преподавател и клиницист- кардиолог и общопрактикуващ лекар.

Д-р Иванова участва активно в лечението на пациенти с разнообразна патология, с акцент върху кардиологичните случаи- провеждане на скрининг, диагностика, терапия и диспансерно наблюдение.

Като гл. асистент участва в обучението на студенти по медицина, в обучението на стажант-лекари и специализанти по обща медицина.

Извън медицинската и дейността в Катедрата по Урология и обща медицина, д-р Иванова участва в изготвянето на документи при акредитация на практики за първична извънболнична медицинска помощ за обучение на студенти по медицина и специализанти по обща медицина. Участва в разработване на докторски програми „Гериатрия“ и „Палиативна медицина“ по проект на Медицински Университет Пловдив.

Подготвя и провежда упражнения и демонстрации в медицински симулационен тренировъчен център на МУ- Пловдив, на български и английски език.

Д-р Иванова е взела участие в над 100 международни и национални конгреси, конференции и научни срещи, с над 60 научни съобщения. Освен това има участие в два проекта на Медицински университет Пловдив: COVID 19 HUB Информация, иновации и имплементация на интегративни научни разработки“ и „ОМНИА“.

Д-р Иванова има редица признания: Признание от Harvard Medical School за значимост на научно откритие, 2024г. Признание от едно от най-старите и най-престижни световни научни общества Sigma Xi за научни постижения и принос за напредък в знанието, 2024г. Признание от списания индексирани в световни бази данни

за висока оценка като автор и за принос в науката 2024г. Грамота за най-добра научна разработка и презентация на Четвърти Световен конгрес на тютюнопушене срещу здраве Делхи, Индия, 2005г. Грамота от Министерство на здравеопазването за „Принос за здравната политика и за модернизирание на системата на здравеопазване в България“ на „Бяла книга за здравеопазване основано на стойности“, Грамоти и плакет от Национални конгреси и конференции по обща медицина 2014г., 2016г.

Всички изнесени данни говорят за възходящото професионално развитие на д-р Невена Иванова и стремежа му към разширяване на знанията в педиатричната наука и специално в областта на детската онкохематология и имунология.

2. Общо описание на представените материали.

Като участник в конкурса, д-р Невена Иванова е предоставила всички изискуеми документи, визирани в регламента за заемане на АД „Доцент“ от правилника за устройството и дейността на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас, регламента за заемане на съответната академична длъжност и ЗРАСРБ. Те са подкрепени с изчерпателен доказателствен материал, подреден според изискванията.

3. Оценка на научните трудове на д-р Невена Иванова за цялостното ѝ академично развитие:

•Обща характеристика на научната продукция:

Д-р Иванова участва в конкурса за АД „Доцент“ с:

- дисертационен труд 1 бр.;
- монография 1 бр.;
- монография, която не е представена като основен хабилитационен труд- 1 бр.;
- участие в други две монографии;
- 1 книга на базата на защитен дисертационен труд за ОНС „Доктор“

Съавторство в 8 учебника.

Автор и съавтор на 12 университетски пособия , 8 от които самостоятелни

Общ брой публикации - Автор и съавтор на 73 публикации и доклади в периодични научни издания, от които:

- 33 в списания индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Scopus, Web of Science);

- 23 от тях са пълнотекстови, от които 10 с Импакт фактор (общ IF-14.919) и 13 -в Scopus

- в 10 публикации д-р Иванова е единствен автор, от които 5 с IF и 5- в Scopus

- 10 доклада, публикувани в списания с IF (общ 11, 511), като първи автор е в 3;

- **Общ IF от статии и доклади- 26, 43; H- index 3.**

- 40 публикации в реферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове;

- 52 публикации в научни сборници от национални и международни конгреси конференции и други научни прояви

• Оценка на научната продукция и научните приноси.

Основни направления и постижения в научните изследвания на д-р Иванова са свързани с:

1. Кардиология
2. Обща медицина
3. Палиативни грижи

4. Вътрешни болести
5. Обществено здраве и здравна политика

- **Публикационна активност** - разпространение и приложение на научно-практическите постижения на кандидата сред научната общност.

Д-р Невена Иванова публикува своите трудове в наши и чуждестранни специализирани научни издания. Така тя успешно прави достойние на широката научна общественост насоките на своите научни търсения и постигнатите резултати.

- **Участие, изпълнение и ръководство на проекти.**

Д-р Иванова има участие общо в два проекта на Медицински университет Пловдив: „COVID 19 HUB Информация, иновации и имплементация на интегративни научни разработки“ и „ОМНИА“.

Част от публикациите, описани в по-горния дял, са в резултат на проектната дейност на д-р Иванова.

4. Оценка на монографичния труд:

Много ценен е хабилитационният труд на д-р Иванова: “Артериална хипертония-актуален поглед. Част I“, Пловдив, 2019, ISBN 978-954-90806-3-6. Тя е част от двутомно издание, посветено на актуалните проблеми на това социално значимо заболяване, което обхваща все повече хора по целия свят и е глобален проблем с многостранна характеристика. Трудът представлява систематизирано кратко, но достатъчно обстойно изложение на проблематиката. Написан е достъпно, за широк кръг специалисти-кардиолози, общопрактикуващи лекари, специализанти и студенти по медицина. Д-р Иванова разглежда съвременните дефиниции за артериалната хипертония, диагностиката и лечението ѝ, в контекста на настоящото развитие на медицината, както и причините за неуспех, изискващи съответните корективни действия. Трудът е оформен на база натрупан повече от двадесет годишен клиничен и преподавателски опит. Целта е да се представят ясно, в обобщен и синтезиран вид, съвременните насоки за поведение при артериална хипертония, така че да се използват лесно в ежедневната и рутинна лекарска практика.

Монографията е написана на разбираем научен език и стил. Съдържанието се възприема лесно, обемът на изложената информация е оптимален и не натоварва с излишни детайли специализираната аудитория, поради което смятам, че монографията успешно постига целта си.

5. Цитиране публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература

Цитиранията на публикациите на д-р Иванова са:

- 1) В научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове- 15;
- 2) Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране- 10;
- 3) Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране – 5

6. Комплексна, качествена оценка на учебно-методната и преподавателската дейност, вкл. Научно ръководство на студенти, стажант лекари и специализанти.

От представената служебна справка от Учебен отдел на МУ-Пловдив се вижда, че учебната натовареност (аудиторна заетост, научна работа и извънаудиторна заетост) на д-р Невена Иванова за 2020 – 2022 год. надвишава значително задължително

изискуемата, достигайки последователно в годините : за учебната 2020-2021 – **419** ч., 2021-2022г. – **514** ч.

Научната дейност е свързана с оформяне на статии, участие във вътреуниверситетски и национални научни проекти, в национални и международни научни форуми; извънаудиторната дейност е свързана с изготвяне на учебни помагала, ръководство за студенти и специализанти.

7. Критични бележки и препоръки.

Нямам критични забележки.

8. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните национални изисквания по чл.2б, ал.2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал.5 от ЗРАСРБ и и Вътрешните правила за развитие на академичния състав в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас.

Д-р Невена Иванова е приложила в документацията таблица за самооценка по Националните минимални наукометрични показатели и тези на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас, за професионално направление медицина и броят точки, които тя събира, съгласно утвърдената методика.

Считам, че представените материали покриват и надвишават неколнократно всички критерии за оценка и минималните изисквания по групи показатели за заемане на АД „Доцент“.

При **изискуем минимален брой точки 450 т.** , правилно изчислените от кандидата точки по отношение на науко-метричните показатели, са **4053,06** точки.

9. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Научно-изследователската, диагностично-терапевтичната, организационно-методичната, учебно-преподавателската дейност и публикационната активност на д-р Невена Георгиева Иванова, дм, я определят като отлично изграден професионалист, изследовател, клиницист и отговорен университетски преподавател. Нейните научни разработки са оригинални, задълбочени, прецизно изпълнени, с надеждни резултати и приложими в клиничната практика.

Изброените качества на кандидата ми дават основание убедено и с удоволствие да гласувам с „**ДА**“ за кандидатурата на д-р Невена Георгиева Иванова, дм и препоръчвам на Уважаемите членове на Научното Жури да гласуват положително за заемане от нея на АД „Доцент“.

21.11.2024 год.

Подготвил становището:

/Доц. д-р Хасан Алиев Бурнусузов, дм/

Адрес и контакти:

Пощенски адрес: 4000 гр. Пловдив, бул. „Васил Априлов“ № 15А

Катедра по Педиатрия, МУ- Пловдив

Електронен адрес: hasan.burnusuzov@mu-plovdiv.bg

Телефони: +359 892 979 279